
Prázdniny v Telči už nejsou jen folkové

Napsal uživatel Vojtěch Kolář
Středa, 03 Srpen 2022 22:57

  

Čtyřicátý ročník sedmnáctidenního festivalu Prázdniny v Telči je v plném proudu a za sebou
má několik vyprodaných koncertů českých folkových hvězd. Telčský festival ale už dávno není
jen o folku. O víkendu zahrají slovenské indie kapely 
Billy Barman
a 
Korben Dallas
, nebo 
J.A.R.
a 
Mňága & Žďorp
.
 
Nová víkendová stage na 
Panském dvoře
vznikla už před sedmi lety a za tu dobu tu hrála jména jako Tata Bojs, Monkey Business nebo
Cirk La Putyka. Folkový rybník jsme opustili už hodně dávno a letos zaplouváme ještě dál se
slovenským indie-rockem v podání oceňovaných bratislavských kapel Billy Barman a Bad
Karma Boy.
 

Skupina Billy Barman je jednou z nejvýraznějších kapel nové hudební vlny na Slovensku.
Svoje glamrockové písně nahrávají třeba se Slovenským Luďovým umeleckým kolektivem nebo
s rappery Glebem a Vecem. Pětkrát byli za svoji tvorbu ocenění cenou Radio_Head Awards,
naposledy v roce 2020 vyhrála jejich deska Zlatý vek hlavní kategorii
Album roku.   

V sobotu navíc zahrají Korben Dallas, skvělá kytarovka, která z undergroundou vystoupala
mezi nejžádanější kapely na Slovensku. Jejich píseň Ote
c
zaplavila po svém vydání všechny hitparády. Sám ji už několik let nemůžu dostat z hlavy. Mimo

 1 / 2



Prázdniny v Telči už nejsou jen folkové

Napsal uživatel Vojtěch Kolář
Středa, 03 Srpen 2022 22:57

jiné spolupracovali na albech s Janou Kirschner, Davidem Kollerem, Anetou Langerovou nebo
kapelou Zrní.
 
Pořadatelé sem každoročně zvou také to nejlepší z místní hudební scény, třeba 
Funky Ship
nebo 
Spaziergang
, a taky to nejlepší z lokálního gastra. Třeba pivovar MadCat, RFB Vegan foodtruck, americký
Amigo Grill nebo Snovou zmrzlinu. To všechno navíc v krásné atmosféře pod rozrostlými
kaštany u venkovního baru.
 
Kompletní program na 
www.prazdninyvtelci.cz
.
 

 2 / 2

http://www.prazdninyvtelci.cz

